

Sifat

PEMERINTAH KABUPATEN PIDIE JAYA

SEKRETARIAT DAERAH

Alamat : Jln. Medan - Banda Aceh km. 158 Cot Trieng Telp. (0653) 51283, Fax. (0653) 51283 Kode Pos 24186 Meureudu

Nomor : 893/138

Lampiran : 1 (Satu) Eks

Perihal : Pemberitahu

: Biasa

: Pemberitahuan Pendataan Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama dan Terampil Di Lingkungan APIP Daerah dengan Sumber Dana Star Meureudu, <u>8 Februari 2023 M</u> 17 Rajab 1444 H

Kepada Yth,

1. Sekretaris DPRK Pidie Jaya;

2. Inspektur Kabupaten PidieJaya;

 Para Kepala Dinas/Badan di Lingkungan Pemkab.Pidie Jaya;

4. Direktur RSUD Pidie Jaya;

5. Para Camat dalam Kab. Pidie Jaya;

 Para Kepala Sekretariat Lembaga Keistimewaan Aceh dalam Kab. Pidie Jaya;

7. Para Kabag.Setdakab Pidie Jaya Masing-masing

di -

Tempat

- 1. Mempedomani Surat Kepala Badan Pengawas Keuangan dan Pembangunan Perwakilan Aceh Nomor: S-0335/PW01/6/2023 tanggal 2 Februari 2023 tentang Pemberitahuan Pendataan Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama dan Terampil di Lingkungan APIP Daerah dengan Sumber Dana STAR.
- 2. Terlampir kami sampaikan pemberitahuan pendataan Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama dan Terampil di Lingkungan APIP Daerah dengan Sumber Dana STAR, selanjutnya di harapkan untuk dapat menyampaikan kepada Pegawai di masing-masing Instansi Saudara terkait pelatihan tersebut.
- 3. Demikian kami sampaikan untuk dapat dipergunakan seperlunya.

a.n. BUPATI PIDIE JAYA SEKRETARIS DAERAH,

Pembina Utama Madya NIP. 19641231 199503 1 016

Tembusan:

1. Bupati Pidie Jaya sebagai Laporan;

2. Ketua DPRK Pidie Jaya.

BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN PERWAKILAN ACEH

bpkp

بادنفعاواسن كأو اثمن دانفمباثمونن فروا كيلن فروفينسي أحيه JalanTgk. PanglimaNyakMakam Banda Aceh, 23118 Telepon (0651) 28133, 28134 dan 28183, Faks 28173

Nomor

: S-0335/PW01/6/2023

2 Februari 2023

Hal

: Pemberitahuan Pendataan Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama dan Terampil di Lingkungan APIP Daerah dengan Sumber Dana STAR

Yth.:

1. Kepala BPSDM Aceh

2. Kepala BKPSDM Kabupaten/Kota

di Wilayah Aceh

Menindaklanjuti Surat Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Pengawasan BPKP Nomor DL.03.02/S-241/DL/4/2023 tanggal 1 Februari 2023 perihal Pendataan Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama dan Terampil di Lingkungan APIP Daerah dengan Sumber Dana STAR, kami menghimbau Bapak/Ibu agar memberitahukan kepada pegawai di lingkungan pemerintah daerah masing-masing untuk mendaftar dan mengikuti kegiatan pelatihan tersebut. Persyaratan bagi calon peserta pelatihan meliputi:

- 1. Fungsional Auditor Ahli Pertama
 - a. Memiliki ijazah serendah-rendahnya S I/D-IV;
 - b. Pangkat setinggi-tingginya III-b;
 - c. Usia maksimal 35 tahun (kelahiran tahun 1988 dan setelahnya);
 - d. Diusulkan oleh Pejabat Pembina Kepegawaian (PPK) atau pejabat eselon II yang membidangi urusan kepegawaian/SDM kepada Kepala Pusdiklatwas BPKP dengan tembusan Kepala Pusat Pembinaan JFA;
 - e. Bagi CPNS diutamakan telah mengikuti latihan dasar dan formasi auditor. Jika CPNS belum mengikuti latihan dasar, maka PPK atau pejabat eselon II yang membidangi urusan kepegawaian/SDM menyatakan komitmen bahwa peserta akan mengikuti pelatihan sertifikasi JFA sesuai jadwal;
 - f. Bagi CPNS atau PNS yang bukan auditor, bisa mengikuti pelatihan tersebut dengan melengkapi surat pernyataan komitmen yang ditandatangani oleh **Sekretaris Daerah**:
 - g. Melakukan registrasi pada aplikasi http://registrasi.bpkp.go.id/registrasi dengan kode kelas AH 070 Pendaftaran JFA Auditor Ahli Pertama di Lingkungan APIP Daerah Wilayah Tertentu;

- 2. Fungsional Auditor Terampil
 - a. Memiliki ijazah serendah-rendahnya DIII;
 - b. Pangkat setinggi-tingginya II-d;
 - c. Usia maksimal 30 tahun (kelahiran tahun 1993 dan setelahnya);
 - d. Diusulkan oleh Pejabat Pembina Kepegawaian (PPK) atau pejabat eselon II yang membidangi urusan kepegawaian/SDM kepada Kepala Pusdiklatwas BPKP dengan tembusan Kepala Pusat Pembinaan JFA;
 - e. Bagi CPNS diutamakan telah mengikuti latihan dasar dan formasi auditor. Jika CPNS belum mengikuti latihan dasar, maka PPK atau pejabat eselon II yang membidangi urusan kepegawaian/SDM menyatakan komitmen bahwa peserta akan mengikuti pelatihan sertifikasi JFA sesuai jadwal;
 - f. Bagi CPNS atau PNS yang bukan auditor, bisa mengikuti pelatihan tersebut dengan melengkapi surat pernyataan komitmen yang ditandatangani oleh **Sekretaris Daerah**;
 - g. Melakukan registrasi pada aplikasi http://registrasi.bpkp.go.id/registrasi dengan kode kelas TR 070 Pendaftaran JFA Auditor Ahli Pertama di Lingkungan APIP Daerah Wilayah Tertentu;

Batas akhir pendaftaran untuk pelatihan-pelatihan tersebut pada tanggal 1 September 2023 atau setelah kuota peserta pelatihan terpenuhi. Konfirmasi pendaftaran juga disampaikan kepada Perwakilan BPKP Aceh menggunakan format sesuai pada lampiran yang dikirim dalam bentuk softfile ke alamat email p3a.pwkaceh@gmail.com.

Demikian kami sampaikan. Untuk koordinasi lebih lanjut dapat menghubungi narahubung GIA Pusdiklatwas di nomor 0822 60707030.

Atas perhatian Bapak/Ibu, kami ucapkan terima kasih.

Kepala Perwakilan,

Supriyadi

Tembusan:

- 1. Inspektur Aceh;
- 2. Inspektur Kabupaten/Kota di Wilayah Aceh.



Lampiran 1 Hasil Pendataan Calon Peserta Pelatihan Fungsional Auditor Ahli Pertama di Lingkungan APIP Wilayah

No	Nama	NIP		Tahun CPN (2020/2021/20	Periode Latsar	Usia Maksimal 35
			-			-

Keterangan:

- Bagi calon peserta yang bukan auditor, harus dilengkapi surat pernyataan dari Sekretaris Daerah, bahwa ybs setelah mengikuti pelatihan akan diangkat dan bertugas menjadi auditor
- Usia maksimal 35 tahun atau tahun lahir 1988
- Periode latsar, diisi tanggal pelaksanaan latsar (misal 2 Februari 30 Mei 2023 atau 2 Maret – 10 Juni 2022)

Lampiran 2 Hasil Pendataan Calon Peserta Pelatihan Fungsional Auditor Terampil di Lingkungan APIP Wilayah

Fungsional Auditor Terampil								
No	Nama	NIP	Instansi	Jabatan	Tahun CPN (2020/2021/20	1S 022)	Periode Latsar	Usia Maksimal 30
	-							
	-							
								-

Keterangan:

- Bagi calon peserta yang bukan auditor, harus dilengkapi surat pernyataan dari Sekretaris Daerah, bahwa ybs setelah mengikuti pelatihan akan diangkat dan bertugas menjadi auditor
- Usia maksimal 30 tahun atau tahun lahir 1993
- Periode latsar, diisi tanggal pelaksanaan latsar (misal 2 Februari 30 Mei 2023 atau 2 Maret – 10 Juni 2022)

Format Surat Pernyataan Komitmen

KOP SURAT	

SURAT PERNYATAAN KOMITMEN Nomor:....

Kepada

Yth:

- Kepala Pusbin JFA

- Kepala Pusdiklatwas BPKP

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

NIP

Pangkat/Golongan

Jabatan

Nama Instansi

Dengan ini menyatakan bahwa pegawai berikut:

Nama

NIP

Pangkat/Golongan:

Jabatan

diberi izin untuk mengikuti pelatihan fungsional auditor (ahli pertama/terampil) dan selanjutnya akandiangkat dan ditugaskan sebagi auditor setelah selesai mengikuti pelatihan.

Demikian surat pernyataan ini dibuat untuk dipergunakan sebagai mana mestinya.

Tanggal Sekretaris Daerah

Nama